ایده اولیه این سند
به پس از پایان جنگ سرد برمی گردد که کارشناسان
آمریکایی برای بســط و توسعه فرهنگ آمریکایی
در سراســر جهان ارائه دادند. برای تبدیل شــدن
این ایده به یک سند یا اقدام جهانی، نشست های
گوناگونــی ترتیب داده شــد. از جمله نشســت
»آموزش برای همه« در سال 1990 )1369ش(،

در شــهر جامتین تایلند با همکاری پنج سازمان
بین المللی )یونسکو، یونیسف، صندوق جمعیت
سازمان ملل، بانک جهانی برنامه عمران سازمان
ملل متحد(، کنفرانس آوریل 2000 در شهر داکار
سنگال، که طی آن، ســندی با عنوان »چارچوب
عمــل داکار« طراحی و برنامه ای 15 ســاله برای
»آموزش برای همه« ارائه شــد. برای تکمیل این
برنامه بار دیگر نشستی با فراخوان وزرای آموزش و
پرورش برخی کشورهای جهان )از جمله ایران( و
نمایندگان عالی رتبه آنها در اردیبهشت 1394 )ماه
مه 2015(، در اینچئون کره جنوبی برگزار شــد و
یک برنامه 15 ساله جهانی دیگر به تصویب رسید.
در همین سال، »میشل اوباما« همسر باراک اوباما،
رئیس جمهور وقت آمریکا با حضور در نشســت
نوآوری در آموزش که در دوحه قطر برگزار شــد،
از این سند به منزله »سندی جهانی« رونمایی کرد.